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Dekret der Schulfiihrungskraft
Nr. 30 vom 11.05.2023

3. Abrechnung Okonomatsdienst
im Sinne des Artikel 16 des D.LH. vom 13. Oktober 2017, Nr. 38

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 18. Oktober 1995, Nr. 20, in geltender Fassung, betreffend die
Mitbestimmungsgremien der Schulen;

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 29. Juni 2000, Nr. 12, in geltender Fassung, betreffend die Autonomie
der Schulen;

Nach Einsichtnahme in das Dekret des Landeshauptmannes vom 13. Oktober 2017, Nr. 38, betreffend die
Verordnung (iber die Finanzgebarung und Buchhaltung der Schulen staatlicher Art und der Landesschulen der
Autonomen Provinz Bozen;

Nach Einsichtnahme in das vom Schulrat genehmigt Budget fiir das Finanzjahr 2023,

Nach Einsichtnahme in das Dekret der Schulfiihrungskraft mit welchem im Sinne des Artikel 16, Absatz 1 des D.LH.
Nr. 38 vom 13. Oktober 2017 der/die Verwaltungsverantwortliche ermachtigt wird laufende Ausgaben fir den
Betriebsbedarf in H6he von 1.500,00 Euro zu verwalten;

Nach Einsichtnahme in die Abrechnung Nr. 3 sowie in die Rechnungsbelege;

Festgestellt, dass der vorgesehene Betrag der Ausgaben fiir den laufenden Betriebsbedarf aufgebraucht ist, und
dass dieser aufgrund des Artikels 16, Absatz 3 des, D.LH Nr. 38 vom 13. Oktober 2017, wieder aufgestockt werden
kann;

festgestellt, dass die Durchfiihrung der Arbeiten/Ankaufe/Dienstleistungen aufgrund der Bestimmungen des D.LH.
vom 13. Oktober 2017, Nr. 38, in geltender Fassung, ordnungsgeman erfolgt ist und diese fiir den Schulbetrieb
unbedingt erforderlich waren;

festgestellt, dass aufgrund der Uberpriifung der entsprechenden Belege welche diese Ausgabe betreffen die
vorgelegte Abrechnung genehmigt werden kann;

verfiigt die Schulfiihrungskraft

1. die in der Prdambel beschriebene Abrechnung Nr. 3 mit der vorgeschriebenen Dokumentation zu
genehmigen;

2. Den Gesamtbetrag der Abrechnung Nr. 3 in Hohe 1.390,63 Euro den entsprechenden Konten des Budgets
2023 laut beigelegter Abrechnung anzulasten.
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GSD Klausen II

Finanzjahr / Anno finanziario 2023

ABRECHNUNG/RENDICONTO

Periode / Periodo 3

Dekret der Schulfuhrungskraft Nr. / Decreto del dirigente scolastico no. 30 - 11.05.2023

EINNAHMEN / EINTRATE

1.500,00

AUSGABEN / USCITE

2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.1.01.02.009
2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.2.01.99.999
2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.2.01.14.002
2.2.1.2.01.14.002
2.2.1.1.01.02.999
2.2.1.2.01.99.999
2.2.1.2.01.09.999

Sonstige n.a.b.

Verbrauchsgiiter und -materialien

Glter fur Reprasentationstatigkeiten

Sonstige n.a.b.
Sonstige n.a.b.
Sonstige n.a.b.
Sonstige n.a.b.
Sonstige n.a.b.
Sonstige n.a.b.
Sonstige n.a.b.
Sonstige n.a.b.
Sonstige n.a.b.
Portospesen

Portospesen

Sonstige n.a.b.
Sonstige n.a.b.

Verbrauchsgiter und -materialien
Verbrauchsgiiter und -materialien
Verbrauchsgiiter und -materialien
Verbrauchsgiter und -materialien
Verbrauchsgiiter und -materialien
Verbrauchsgiiter und -materialien
Verbrauchsgiter und -materialien
verschiedene Dienstleistungen

Verbrauchsgilter und -materialien

Verbrauchsgiiter und -materialien

verschiedene Dienstleistungen

Sonstige Dienstleistungen von n.a.b. Freiberuflerr

190,00
98,00
166,00
31,05
43,75
13,88
13,88
22,41
29,06
420,00
4,00
3,90
16,20
26,50
138,00
174,00

1.390,63

S ALD O - Abrechnung Nr. / Rendiconto No. 3
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