Grundschulsprengel Klausen II



Provincia Autonoma di Bolzano - Alto Adige

Circolo di scuola elementare Chiusa II

Seebegg 38

39043 Chiusa

Seebegg 38 39043 Klausen

E-Mail: qsd.klausen2@schule.suedtirol.it

Steuernummer/Codice fiscale: 80021090214

Dekret der Schulführungskraft

Nr. 30 vom 11.05.2023

3. Abrechnung Ökonomatsdienst im Sinne des Artikel 16 des D.LH. vom 13. Oktober 2017, Nr. 38

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 18. Oktober 1995, Nr. 20, in geltender Fassung, betreffend die Mitbestimmungsgremien der Schulen;

Nach Einsichtnahme in das Landesgesetz vom 29. Juni 2000, Nr. 12, in geltender Fassung, betreffend die Autonomie der Schulen:

Nach Einsichtnahme in das Dekret des Landeshauptmannes vom 13. Oktober 2017, Nr. 38, betreffend die Verordnung über die Finanzgebarung und Buchhaltung der Schulen staatlicher Art und der Landesschulen der Autonomen Provinz Bozen;

Nach Einsichtnahme in das vom Schulrat genehmigt Budget für das Finanzjahr 2023,

Nach Einsichtnahme in das Dekret der Schulführungskraft mit welchem im Sinne des Artikel 16, Absatz 1 des D.LH. Nr. 38 vom 13. Oktober 2017 der/die Verwaltungsverantwortliche ermächtigt wird laufende Ausgaben für den Betriebsbedarf in Höhe von 1.500,00 Euro zu verwalten;

Nach Einsichtnahme in die Abrechnung Nr. 3 sowie in die Rechnungsbelege;

Festgestellt, dass der vorgesehene Betrag der Ausgaben für den laufenden Betriebsbedarf aufgebraucht ist, und dass dieser aufgrund des Artikels 16, Absatz 3 des, D.LH Nr. 38 vom 13. Oktober 2017, wieder aufgestockt werden kann;

festgestellt, dass die Durchführung der Arbeiten/Ankäufe/Dienstleistungen aufgrund der Bestimmungen des D.LH. vom 13. Oktober 2017, Nr. 38, in geltender Fassung, ordnungsgemäß erfolgt ist und diese für den Schulbetrieb unbedingt erforderlich waren;

festgestellt, dass aufgrund der Überprüfung der entsprechenden Belege welche diese Ausgabe betreffen die vorgelegte Abrechnung genehmigt werden kann;

verfügt die Schulführungskraft

Tel.: 0472/847319 - Fax: 0472/847051

- die in der Präambel beschriebene Abrechnung Nr. 3 mit der vorgeschriebenen Dokumentation zu genehmigen;
- 2. Den Gesamtbetrag der Abrechnung Nr. 3 in Höhe 1.390,63 Euro den entsprechenden Konten des Budgets 2023 laut beigelegter Abrechnung anzulasten.

Veröffentlichung vom 11.05.2023 bis 20.05.2023

)i∉ Schulführungskraft

Anlage:

Abrechnung

ABRECHNUNG/RENDICONTO Periode / Periodo 3

Dekret der Schulführungskraft Nr. / Decreto del dirigente scolastico no. 30 - 11.05.2023

EINNAHMEN / EINTRATE			1.500,00
AUSGABEN / USCITE			1.390,63
2.2.1.1.01.02.999	Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	190,00	
2.2.1.1.01.02.009	Güter für Repräsentationstätigkeiten	98,00	
2.2.1.1.01.02.999	Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	166,00	
2.2.1.1.01.02.999	Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	31,05	
2.2.1.1.01.02.999	Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	43,75	
2.2.1.1.01.02.999	Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	13,88	
2.2.1.1.01.02.999	Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	13,88	
2.2.1.1.01.02.999	Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	22,41	
2.2.1.1.01.02.999	Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	29,06	
2.2.1.2.01.99.999	Sonstige n.a.b. verschiedene Dienstleistungen	420,00	
2.2.1.1.01.02.999	Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	4,00	
2.2.1.2.01.14.002	Portospesen	3,90	
2.2.1.2.01.14.002	Portospesen	16,20	
2.2.1.1.01.02.999	Sonstige n.a.b. Verbrauchsgüter und -materialien	26,50	
2.2.1.2.01.99.999	Sonstige n.a.b. verschiedene Dienstleistungen	138,00	
2.2.1.2.01.09.999	Sonstige Dienstleistungen von n.a.b. Freiberuflerr	174,00	
S A L D O - Abrechnung Nr. / Rendiconto No. 3			109,37

Der/Die Schulsekretär/in Il/la segretario/a scolastico/a

Alma Plank

Die Schulführungskraft Il/la Dirigente scolastico/a

Annamaria Mayr